Multæ a Professoribus Lectiones omitterentibus perfolvendæ.

Pro parte Regis Catholici porrectæ S. D. N. preces pro confirmatione Academiæ hujusmodi ejusque statutorum obtinenda.

Eam cum bonis omnibus, ac privilegiis, immunitatibus, statutis &c. confirmat.

fatarum

fatarum tenores, ac bonorum ei applicatorum & appropriatorum quantitates, ac omnia & singula privilegia, gratias, exemptiones, & immunitates, quibus illa a præfato Philippo Rege, ut præfertur, donata existit & existit de præfenti, pro expressis habentes, de Ven. fratrum nostrorum Ludovici Pico, & Ludovici Belluga & Moncada respective nuncupatorum S. R. E. Cardinalium consilio, quibus a fel. rec. Benedicto Papa XIII. Prædecessore Nostro omnia & singula præmissa, ac infra scripta ab eis examinanda, commissa fuerunt, quæque sic commissæ, & per eos examinata, concedenda, sancitum fuit: Motu proprio & ex certa scientia, & Apostolica potestatis plenitudine, meraque liberalitate nostris erectionem & fundationem Universitatis studii generalis in præfato Oppido, a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectæ & fundatæ hujusmodi cum omnibus & singulis inde secutis, & ab eodem Philippo Rege pro bono ejusdem Universitatis ab eo, ut præfertur, erectæ & fundatæ hujusmodi, ac Scholarium, & Præceptorum, Magistrorum, Doctorum, Bidellorum, aliorumque Ministrorum in ea nunc, & pro tempore existentium præfatorum regimine, gubernio, directione, ac morum & disciplinæ laudabili culta desuper quomodolibet provide dispositis, statutis & decretis; necnon bonorum omnium & singulorum a præfato Philippo Rege eidem Universitati ab eo, ut præfertur, erectæ & fundatæ, applicatorum & appropriatorum, applicationem & appropriationem, omniaque & singula privilegia, gratias, exemptiones, & immunitates a præfato Philippo Rege eidem Universitati, ab eo, ut præfertur, erectæ & fundatæ, Regia ejus auctoritate quomodolibet, ut præfertur, concessa & enlargita, necnon omnia & singula præinserta Statuta desuper edita præfata, eorumque plenum & integrum tenorem de verbo ad verbum, nullo eorum verbo penitus omisso, penaque in eis contentas quascumque, in contrarietas quomodolibet inflicta, Apostolica auctoritate perpetuo confirmamus & approbamus, eisque & eorum quibuslibet Apostolica perpetuæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris quam facti, & solemnitatum, aliosque quantumvis substantiales defectus, si qui in eorum omnibus & singulis præfatis, & eorum quolibet quomodolibet intervenerint, supplemus; præinsertæque, ac desuper edita Statuta præfata per Universitatis, a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectæ & fundatæ hujusmodi, Scholares, Lectores, Præceptores, Magistros, Doctores, Bidellos, aliosque Ministros & personas in ea nunc, & pro tempore existentes præfatos, ac quoscumque alios, ad quos nunc quomodolibet spectat & pertinet, & pro tempore spectabit & pertinebit, sub penis eis desuper inflicta, perinde ac si a nobis emanassent, firmiter & inviolabiliter observari debere, Apostolica auctoritate præfata perpetuo decernimus & statuimus.

Ceteras in Principatu Catalaun. Universitates abstrahens, earum bona Academiae Cervarien. applicat.

§. 65. Et attendentes, quod in Principatu præfato, una videlicet in Tarraconen., ac alia in Ilerden., ac alia in Vicens., & alia in Gerunden., ac reliqua Studiorum generalium hujusmodi Universitates in Barchinonen. respective Civitatibus, vel Diocesis erectæ & fundatæ, necnon unum sub Sanctissimæ Conceptionis B. Mariæ Virginis, ac alterum Sedi Apostolicæ immediate subjectum, Studiorum hujusmodi Collegia sub Assumptionis ejusdem Beatæ Mariæ Virginis respective invocationibus seu titulis in præfata Ilerden. Civitate a nonnullis Christianidelibus pro certis alumnis, & quoad secundo dictum Collegium juxta illius fundationem debite qualificatis, & utriusque Juris studio vacare cupientibus, & quoad Collegium secundo dictum, ad illud

ad nominationem certarum personarum de eorundem Alumnorum, ut præfertur, qualificatorum personis faciendam introducendis, pie pariter erectæ & fundatæ reperiuntur.

§. 66. Nos ad erigenda ejusdem Philippi Regis erga Universitatis, ab eo, ut præfertur, erectæ & fundatæ, & a Nobis per præfentes, ut præfertur, approbatæ hujusmodi, felicem & ab ipso Philippo Rege laudabiliter concupitum successum, vota, ut plures huc illuc emanantes scientiarum rivuli in unum aggregati, copiosum earundem scientiarum illas sitientibus exhibeant fontem, Tarraconen., Ilerden., Vicens., Gerunden., & Barchinonen. Universitates præfatas, & earum quamlibet, abstrahentes, eas sic a nobis abstractas, una cum omnibus & singulis illarum & cujuslibet earum respective bonis, juribus, actionibus, proprietatibus, rebus, bibliothecis, libris, scamnis, Sedibus, aliisque utensilibus quibuscumque, ad earum quamlibet quomodolibet respective spectantibus & pertinentibus, dictæ Universitati a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectæ & fundatæ, & a Nobis per præfentes, ut præfertur, approbatæ; ita quod ex omnibus & singulis Universitatibus a nobis, ut præfertur, abstractis, & ut infra uniendis, una dumtaxat Studii generalis Universitas in Principatu præfato constituatur, & existat, liceatque infra scripto Universitatis, a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectæ & fundatæ, & a Nobis per præfentes, etiam ut præfertur, approbatæ hujusmodi, Scholastico nunc & pro tempore existenti, veram, realem, corporalem, & actualem omnium & singulorum respective bonorum, rerum, proprietatum, jurium & actionum ad Universitates a Nobis, ut præfertur, abstractas hujusmodi, & earum quamlibet respective spectantium & pertinentium, necnon Bibliothecarum, Librorum, scamnorum, sedium, aliorumque utensilium, in eis & earum quamlibet respective existentium præfatorum, possessione propria auctoritate ejusdem Universitatis a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectæ & fundatæ, & a Nobis per præfentes, etiam ut præfertur, approbatæ nomine libere apprehendere, & apprehensam perpetuo retinere, necnon omnes & singulos respective omnium & singulorum bonorum, rerum, proprietatum, jurium, & actionum præfatorum respective fructus, redditus, & proventus in quacumque re consistentes, & undecumque provenientes, percipere, erigere, levare, locare, dislocare, eosque, supportatis tamen prius & adimpletis omnibus & singulis bonorum hujusmodi oneribus, si quæ super illis imposita sint, ab eisdem Universitatibus a Nobis, ut præfertur, abstractis, & ab earum quamlibet adimpleri debitis, ad quorum omnium adimplementum & supportationem Universitatem, a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectam & fundatam, & a Nobis per præfentes, etiam ut præfertur, approbatam hujusmodi, expresse teneri, & obligatam esse volumus; necnon Bibliothecas, Libros, scamna, sedes, aliaque omnia & singula utensilia præfata in Scholarium, ac Lectorum, Magistrorum, & Præceptorum, Doctorum & Bidellorum, aliorumque Ministrorum in ea nunc & pro tempore existentium præfatorum manutentionem, usum, utilitatem, & commodum, cujusvis licentia desuper minime requisita, convertere, motu, scientia, & Apostolicæ potestatis plenitudine præfatis, perpetuo unimus, annectimus, & incorporamus.

§. 67. Necnon unum & alterum Collegia præfata, cum pariter omnibus & singulis illorum respective bonis, rebus, proprietatibus, illorumque

Quorum possessionem a Scholastico Acad. nomine cupiendam concedit.

Ei subijcitur Collegia duo Ilerdeniæ etiam re-

1730.
punte Epi-
scopo.

fundata, ac a Nobis per presentes etiam, ut fructibus, redditibus, proventibus, juribus, privilegiis, gratiis, indulgiis, & statutis, quae omnia & singula, necnon activum nominantium, & passivum nominandarum personarum respective jus, & uni & alteri Collegiis hujusmodi respective incumbenda onera, quae per unum & alterum Collegia praefata, ut prius adimpleri respective debeant, firma & illata remaneant ad Universitatem, a praefato Philippo Rege, ut praefertur, erectam & fundatam, & a Nobis per presentes etiam, ut praefertur, approbatam hujusmodi; licet Ven. Frater modernus Episcopus Ilerdensis secundo dictum Collegium, ut infra transferri renuat, illiusque bonorum fructus, qui fere omnes ex ejusdem Sedis liberalitate proveniunt, Seminario puerorum Ecclesiastico Ilerdensi applicare praetendat, & seu jam fructus, redditus, & proventus hujusmodi eidem Seminario ordinaria ejus auctoritate, nulliter tamen, & de facto applicaverit & appropriaverit, & quatenus in praefertur applicati & appropriati fuerint, ad hoc, ut Universitas a praefato Philippo Rege, ut praefertur, erecta & fundata, & a Nobis per presentes etiam, ut praefertur, approbata hujusmodi, una dumtaxat facunda Studiorum & doctissimorum Virorum nutrix existat, & mater, applicationem & appropriationem hujusmodi a praefato Episcopo Ilerdensi, uti nulliter & indebite factas, annullantes & amoventes, Apostolica auctoritate, motuque & scientia praefatis similiter, perpetuo transferimus, eidemque Universitati a praefato Philippo Rege, ut praefertur, erectae & fundatae, ac a Nobis per presentes etiam, ut praefertur, approbatae subjicimus, & subjecta esse volumus.

Privilegia
omnia Uni-
versitatis Sa-
lamanticensis
eidem confir-
mat.

§. 68. Ac eidem Universitati a praefato Philippo Rege, ut praefertur, erectae & fundatae, ac a Nobis per presentes etiam, ut praefertur, approbatae, illiusque Scholastico, Scholaribus, Lectoribus, Magistris, Praeceptoribus, Doctoribus, Bidellis, aliisque personis in ea nunc & pro tempore existentibus, ut ipsi omnibus & quibuscumque privilegiis, indulgiis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, favoribus, gratiis, praerogativis, antelationibus, & honoribus tam Apostolica, Imperiali, Regia, aut Ducali, auctoritatibus, quam aliis quomodolibet pro tempore concessis, & quibus omnes & singulae Studiorum generalium hujusmodi, & praesertim Salamantini. Universitates, illarumque respective Scholastici, Scholares, Praeceptores, Magistri, Lectores, Doctores, Bidelli, aliisque personae in eis & earum qualibet existentes, quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur & gaudent, non solum ad eorum instar, sed pariformiter & aequae principaliter, in omnibus & per omnia, & omnino quoad omnia; dummodo tamen illa sint in usu, nec revocata, nec sub aliqua revocatione comprehensa, ac Sacris Canonibus, Constitutionibus Apostolicis, & Concilii Tridentini decretis non adversentur, uti, frui, potiri, & gaudere libere & licite possint & valeant, eadem Apostolica auctoritate concedimus, & indulgemus.

§. 69. Ac insuper Scholastico Universitatis praefatae a dicto Philippo Rege, ut praefertur, erectae & fundatae, & a Nobis per presentes etiam; ut praefertur, approbatae, nunc & pro tempore existenti praefato, ut ipse personas ipsas, quas in ipsa Universitate a praefato Philippo Rege, ut praefertur, erectae & fundatae, & a Nobis per presentes etiam, ut praefertur, approbatae, vel etiam alibi in quavis alia Studii generalis Universitate per debitum tempus studuisse, ac scientia & moribus idoneos esse repererit, ad praefatas Jurium, Artium, ac Theologiae facultates, ac Baccalaureatus, etiam formati, Licentiatum, Docto-

ratusque & Magisterii gradus, servata forma Concilii Viennensis, ac aliis juxta praefatae Universitatis Salamantini, consuetudines, & praefata ipsius a praefato Philippo Rege, ut praefertur, erectae & fundatae, & a Nobis per presentes etiam, ut praefertur, approbatae Universitatis praefatae statuta hujusmodi promovere, & eorumdem graduum respective insignia ad eosdem gradus sic respective promotis exhibere, & ad dictos gradus sic per illum promoti, postea publice & privatim, etiam in omnibus aliis Studiorum generalium Universitatibus facultates ipsas interpretari, & alios docere, & de eis disputare, actusque gradui seu gradibus hujusmodi convenientes, exercere, ac omnibus pariter privilegiis, praerogativis, gratiis, favoribus, & indulgiis, quibus alii in aliis Universitatibus hujusmodi juxta illarum Constitutiones & mores ad gradus praefatos promoti de jure, usu, stylo, vel consuetudine, aut aliis quomodolibet utuntur, fruuntur, potiuntur & gaudent, ac uti, frui, potiri & gaudere poterunt in futurum in omnibus & per omnia perinde, ac si in aliis Universitatibus hujusmodi gradus ipsos juxta illarum consuetudines & mores vere suscipissent, etiam uti, frui, potiri & gaudere, etiam libere & licite possint & valeant, licentiam tribuimus, & facultatem.

§. 70. Necnon Scholastico, Scholaribus, Lectoribus, Magistris, Praeceptoribus, Doctoribus, Bidellis, aliisque personis in Universitate a praefato Philippo Rege, ut praefertur, erectae & fundatae, ac a Nobis per presentes etiam, ut praefertur, approbatae hujusmodi, nunc & pro tempore existentibus, ut ipsi & eorum quilibet nunc & perpetuis inde futuris temporibus in Universitate a praefato Philippo Rege, ut praefertur, erectae & fundatae, ac a Nobis per presentes etiam, ut praefertur, approbatae hujusmodi, in quacumque facultate licita & honesta, per octo menses continuos, vel interpolatim legendo, aut aliis literarum Studia hujusmodi, Studio insistenti, omnium & singulorum Beneficiorum Ecclesiasticorum per eos & eorum quemlibet in quibusvis Ecclesiis, sive locis obtentorum fructus, redditus, & proventus, etiam si Canonici, & Praebendae, Dignitates, Personatus, administrationes & officia, etiam electiva in Cathedralibus, Metropolitanis & Collegiatis Ecclesiis, & Dignitates ipsae in Cathedralibus & Metropolitanis post Pontificales majores, & in Collegiatis Ecclesiis hujusmodi principales fuerint, cum omnimoda & ea, qua si in Ecclesiis sive locis hujusmodi personaliter residerent, integritate perciperent, exceptis dumtaxat distributionibus quotidianis, libere percipere, exigere, levare, locare, dislocare, arrendare, ac in eorum usus & utilitatem convertere, & invitos, donec tamen & quousque in ipsa Universitate a praefato Philippo Rege, ut praefertur, erectae & fundatae, & a Nobis per presentes etiam, ut praefertur, approbatae, Cathedras moderando, aut studiis vacando moram fecerint, ad residentiam apud easdem Ecclesias ratione Beneficiorum praefatorum per eos, ut praefertur, obtentorum faciendam, a quoquam minime compelli possint.

§. 71. Et ad excitandum, non solum per temporalia, verum etiam per spiritualia privilegia, iter ad earundem Scientiarum appetitum, eidem Universitati a praefato Philippo Rege, ut praefertur, erectae & fundatae, & a Nobis per presentes etiam, ut praefertur, approbatae hujusmodi, Scholastico, Scholaribus, Lectoribus, Magistris, Praeceptoribus, Doctoribus, Bidellis, aliisque Ministris nunc & pro tempore existentibus praefatis & eorum cuilibet, ut ipsi in eorum Universitatis a praefato Philippo Rege, ut praefertur, erectae &

Praeceptores, ceterosque Academ. hujus Officiales a residentia in Beneficiis Ecclesiasticis dispensat, quousque fructus praeter quotidianas distributiones ab eis percipi concedens.

Eis praepro Paschali in Cappella Academ. satisfacere indulget.

praefert-

præfertur, approbata hujusmodi, Cappella, seu Oratorio annuo præcepto Paschali satisfacere; cum hoc tamen, quod singulis annis omnium & singulorum Scholasticis, Scholarium, Lectorum, Magistrorum, Præceptorum, Doctorum, Bidellorum, aliorumque Ministrorum præfatorum, qui in Cappella seu Oratorio hujusmodi Præcepto præfato satisfecerint, notula a Scholastico nunc & pro tempore existente præfato, seu ab alio, ad id ab eodem Scholastico deputato, subscripta, unicuique uniuscujusque Parrochialis Ecclesiæ, in cujus Parrochialis Ecclesiæ limitibus Parrochialibus Scholares, Lectores, Magistri, Præceptores, Doctores, Bidelli, aliique Ministri præfati, & eorum quilibet respectively existerint, respectively Rectori exhibeatur, similiter libere & licite possint & valeant, eadem Apostolica auctoritate, etiam perpetuo concedimus & indulgemus.

In eaque statutis diebus vere penitentibus, ac S. Eucharistiæ Sacramentum sumuntibus plenariam elargimur indulgentiam.

§. 72. Ac præterea omnibus & singulis in Universitate a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erecta & fundata, & a Nobis per præfatos etiam, ut præfertur, approbata hujusmodi, nunc & pro tempore existentibus præfatis, qui singulis per præfata statuta hujusmodi statutis diebus, vere penitentes & confessi, ac Sacra Communione refecti in Cappella, seu Oratorio hujusmodi pias ad Deum pro Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione, hæresum extirpatione, hæreticorum & infidelium conversione, Principum Christianorum pace & concordia, ac Romani Pontificis pro tempore existentis salute, preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum veniam & remissionem; eadem Apostolica auctoritate etiam perpetuo concedimus, & elargimur.

In ejus Typographia Conclusiones imprimi concedit.

§. 73. Necnon, ut in dicta Universitatis a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectæ & fundatæ, & a Nobis per præfatos etiam, ut præfertur, approbatæ, Typographia omnes & singulæ Conclusiones in ea proponendæ & definiendæ, necnon privilegia ei concessa, ac præfata statuta edita, & pro bono ejusdem Universitatis a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectæ & fundatæ, & a Nobis per præfatos etiam, ut præfertur, approbatæ; ac Scholarium, Lectorum, Magistrorum, Præceptorum, Doctorum, Bidellorum, aliorumque Ministrorum hujusmodi regimine pro tempore edenda decreta, absque ullo alio, quam illius Scholastici nunc & pro tempore existentis permisso, edi & prælo dari possint, licentiam impartimur.

Scholastico totalem Academiæ jurisdictionem, regimen &c. delegat, eumque Judicem in causis ad eam spectantibus constituit.

§. 74. Porro, ut salubri & felici Universitatis a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectæ & fundatæ, & a Nobis per præfatos etiam, ut præfertur, approbatæ hujusmodi regimini consulamus, illius Scholasticum nunc & pro tempore existentem præfatum, in ejusdem Universitatis a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectæ & fundatæ, & a Nobis per præfatos etiam, ut præfertur, approbatæ Cancellarium & Rectorem, penes quem universa ipsius Universitatis a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectæ & fundatæ, & a Nobis per præfatos etiam, ut præfertur, approbatæ hujusmodi cura, regimen, administratio, ac jurisdictio tam civilis quam criminalis, & tam gubernativa, quam Oeconomica, uti verum & legitimum illius Præsulem, Patrem, & Judicem privative quoad quoscumque alios, plene resideat; ita quod liceat Scholastico nunc & pro tempore existentis præfato omnia & singula ejusdem Universitatis a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectæ & fundatæ, & a Nobis per præfatos etiam, ut præfertur, approbatæ, bona & jura in ejusdem Universitatis a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectæ & fundatæ, ac a Nobis per præfatos etiam, ut præfertur, ap-

probata, utilitatem & conservationem, necnon augmentum, administrare & defendere, & seu administrari & defendi facere, necnon Studia, Scholas, Scholares, Magistros, Lectores, Præceptores, Doctores, Bidellos, aliosque Ministros inibi pro tempore existentes, dirigere, visitare, corrigere & punire, necnon quascumque lites & causas tam civiles quam criminales, dictam Universitatem a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectam & fundatam, & a Nobis per præfatos etiam, ut præfertur, approbatam, tangentes, etiam inter Scholares, Lectores, Magistros, Præceptores, Doctores, Bidellos, aliosque Ministros præfatos, & eorum quemlibet, ac alias ex una & altera partibus nunc introductas & pendentes, & pro tempore quomodolibet introducendas & movendas in futurum judicare, definire, sineque debito terminare, & sententias desuper latis & ferendas, etiam per censuras, aliasque pœnas ecclesiasticas, uti vero, legitimo & competente Judice exequi; necnon præfata, & a Nobis per præfatos, ut præfertur, approbata statuta præfata, sub pœnis in contrafacientes & rebelles statutis & inflicis, inviolabiliter observari facere, eaque interpretari; & si rerum & temporum ratio id suaserit, moderari, aliaque de novo, dummodo tamen illa præfati Concilii Tridentini Decretis, Constitutionibus Apostolicis, ac Sacris Canonibus præfatis non adversentur, condere, conditaque similiter, ut præfertur, observari facere; necnon dicere & gerere omnia & singula alia, quæ provido ejusdem Universitatis a præfato Philippo Rege, ut præfertur, erectæ & fundatæ, & a Nobis per præfatos etiam, ut præfertur, approbatæ, regimini, illiusque tranquillo statui pro tempore expedire dignoscuntur, Apostolica auctoritate, motu, scientia & potestatis plenitudine præfatis pariter perpetuo constituimus & deputamus.

§. 75. Cæterum Nos, ut cupientes absconditum in agro literarum studii, acquirere scientiæ Thesaurum, qui suos non solum provehit possessores, & illustrat; verum etiam Domum Dei insignit, & decorat, habiliori ejusdem Thesauri ad eorum cupiditatis satietatem, divini servitii decorem, spirituale animarum subsidium, afficiantur amore, unum & unam ex Tarraconensi, ac unum & unam ex Barchinonensi, ac unum & unam ex Ilerdensi, ac unum & unam ex Gerundensi, ac unum & unam ex Vicensi, ac unum & unam ex Urgellensi, ac unum & unam ex Derthufensi, ac unum & unam respectively Canonicatum & Præbendam ex Celsionensi respectively Ecclesiarum, & earum cujuslibet respectively Canonicatibus & Præbendis, illum & illam videlicet ex eisdem respectively Canonicatibus & Præbendis, qui & quæ primum per cessum etiam ex causa permutationis, vel decessum, seu privationem, aut quamvis aliam dimissionem vel amissionem, illos & illas respectively obtinentis, seu respectively obtinentium, aut alias quovis modo, etiam in quibuscumque mensibus Nobis, & Romanis Pontificibus pro tempore existentibus, Sedique præfata per quascumque Constitutiones Apostolicas, vel nostras & Cancellariæ Apostolicæ regulas editas vel edendas, aut alias quomodolibet reservatis, aut Ordinariis Collatoribus, etiam per Constitutiones & regulas eisdem, seu literas alternatarum, aut alia privilegia & indulta, etiam S. R. E. Cardinalibus, etiam de Latere Legatis, Vicelegatis, dictæque Sedis Nunciis concessa, competentibus respectively, vacare contigerit, unicuique ex Clericis, seu Presbyteris Professoribus Academiæ, seu proprietatis, sive regentiæ Cathedram, in Universitate præfata

Canonicatus nonnullarum Ecclesiarum illius Professoribus conferendos applicat, ac decernit.

a prefato Philippo Rege, ut prefertur, erecta & fundata, & a Nobis per presentes etiam, ut prefertur, approbata, obtinentibus, ab Academia, videlicet Collegio Definitorum, vulgo nuncupato, Claustro de *Deputados* - Universitatis a prefato Philippo Rege, ut prefertur, erecta & fundata, & a Nobis per presentes etiam, ut prefertur, approbata hujusmodi, cessantibus tamen reservationibus & affectionibus Apostolicis nominandis seu presentandis, & a pro tempore existente Cancellario prefato, non tamen in Vacationibus Sedi Apostolicæ prefata reservatis, instituendis, & cum hoc tamen, quod ipsi, qui pro tempore de Canonicatibus & Præbendis, ut infra per nos affectis, provisi fuerint, post eorundem respective Canonicatum & Præbendam ab eis adeptam possessionem ad personalem residentiam apud eorum respective Ecclesias ratione eorundem respective Canonicatum & Præbendarum faciendam, se conferre omnino teneantur, auctoritate ac motu paribus perpetuo afficimus, & ex nunc affectos esse volumus; dictosque Canonicatus & Præbendas, sic affectos & affectas, quoties illos & illas imposterum pariter per cessum, etiam ex causa permutationis, seu decessum aut privationem, vel quamvis aliam dimissionem, aut amissionem, illos & illas pro tempore respective obtinentium, vel alias quovis modo, etiam ex illo quavis generalis reservatio, etiam in corpore juris clausa resultet, etiam apud Sedem prefatam, etiam in aliquo ex mensibus, in quibus vacantium Beneficiorum ecclesiasticorum collatio, proviso, & quavis alia dispositio Nobis, & dictæ Sedi etiam per Constitutiones & regulas easdem reservata extiterit, seu Ordinariis Collatoribus etiam per Constitutiones & Regulas prefatas, vel alternatarum literas, aut alia privilegia & indulta hætenus concessa & imposterum concedenda, competentibus, quocumque tempore ex illos & illas pro tempore obtinentium respective personis vacare contigerit, etiam si illi & illæ alias dispositioni Apostolicæ quomodolibet reservati & reservata, seu quacumque affectione, etiam ratione cujuscumque familiaritatis, etiam nostræ, affecti & affectæ extiterint, Clericis seu Presbyteris Professoribus Academia, seu Proprietatis sive Regentiæ Cathedram in Universitate prefata a prefato Philippo Rege, ut prefertur, erecta & fundata, & a Nobis per presentes etiam, ut prefertur, approbata obtinentibus prefatis, omnino conferri debere; alioquin presentationes, institutiones, collationesque quascumque aliis, quam Professoribus prefatis pro tempore factas, nullas & invalidas nulliusque roboris vel momenti fore & esse, nullique jus aut coloratum titulum possidendi tribui posse.

§. 76. Easdem presentes nullo unquam tempore ex eo, quod causæ, propter quas illæ emanarunt, coram locorum Ordinariis, etiam tanquam Sedis Apostolicæ delegatis, vel alibi examinata, verificata & justificata; ac etiam si Ordinarii, Capitula prefata, seu alii, ad id quomodolibet interesse habentes, vocati non fuerint, neque illis consenserint, aut alio quocumque pretextu de intentionis nostræ, vel alio quovis defectu, notari, impugnari, invalidari, ad terminos juris reduci, in jus vel controversiam revocari, aut adversus illas quodcumque juris, facti vel gratiæ, aut Otis aperitionis remedium, impetrari posse; nec eas sub quibusvis unionum, annexionum, incorporationum, suppressionum, extinctionum, separationum, dismembrationum, applicationum, appropriationum, translationum, affectionum, etiam effectum suum non fortitarum; aliorumque similium vel dissimilium

Præfentium Literarum super hoc validatio.

gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, aut aliis contrariis dispositionibus per Nos, seu alios Romanos Pontifices successores nostros, aut Sedem eandem, etiam cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis; necnon irritantibus & aliis decretis, pro tempore factis prefatis, etiam de eisdem presentibus, earumque toto tenore, & data specialis, specifica, expressa, & individua mentio fiat, comprehendi; sed tanquam ad fidei Catholicæ, & Divini Cultus favorem, ac publicam utilitatem, & salutem concessas, semper validas & efficaces esse & fore, suosque plenarios & integros effectus fortiri & obtinere debere, ac quoties illæ emanabunt, toties in pristinum, & cum, in quo antea quomodolibet erant, statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub quacumque posteriori data per Scholasticum, Scholares, Magistros, Lectores, Præceptores, Doctores, Bidellos, aliisque Ministros prefatæ Universitatis a prefato Philippo Rege, ut prefertur, erecta & fundata, & a Nobis per presentes etiam, ut prefertur, approbata, nunc & pro tempore existentes prefatos, ac alios, quos eadem presentes concernent, quandocumque eligenda, concessas esse.

§. 77. Sicque, & non alias per quoscumque Judices Ordinarios & delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac prefatæ S. R. E. Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vicelegatos, dictæ Sedis Nuncios, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, definiendi & interpretandi facultate, judicari, defini & interpretari debere; & quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum & inane decernimus.